
UCHWAŁA NR III/41/24 
RADY MIASTA KĘDZIERZYN-KOŹLE 

z dnia 27 czerwca 2024 r. 

w przedmiocie petycji w sprawie „obniżenia wysokości wynagrodzenia Prezydentowi Miasta Kędzierzyn-
Koźle” 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 609, z późn. zm.1)) oraz art. 9 ust. 2 i art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach 
(Dz. U. z 2018 r. poz. 870) Rada Miasta Kędzierzyn-Koźle uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. W wyniku rozpatrzenia złożonej w dniu 23 maja 2024 r. petycji w sprawie „obniżenia wysokości 
wynagrodzenia Prezydentowi Miasta Kędzierzyn-Koźle”, Rada Miasta Kędzierzyn-Koźle stwierdza, iż wobec: 

1) prawidłowego wykonywania przez Prezydenta Miasta zadań publicznych; 

2) pozostawania określonych przepisami kwot składowych wynagrodzenia na poziomie niezmienionym od 
1 listopada 2021 r.; nie znajduje uzasadnienia dla realizacji postulowanego obniżenia przedmiotowego 
wynagrodzenia o 30% w stosunku do ustalonego uchwałą Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle Nr I/16/24 z dnia 
7 maja 2024 r. w sprawie ustalenia wynagrodzenia Prezydenta Miasta Kędzierzyn-Koźle Sabiny 
Nowosielskiej. 

2. Uzasadnienie prawne i faktyczne stanowiska wyrażonego w ust. 1 stanowi załącznik do niniejszej 
uchwały. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miasta do przesłania uchwały podmiotowi wnoszącemu 
petycję wraz z uzasadnieniem. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu na stronie podmiotowej Urzędu 
Miasta Kędzierzyn-Koźle w Biuletynie Informacji Publicznej. 

 

   

Przewodniczący Rady Miasta 
Kędzierzyn-Koźle 

 
 

Ireneusz Wiśniewski 

 

 
1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2024 r. poz. 721. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BFD37A1C-B68C-4EAE-B90E-82477D0FB41C. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr III/41/24 

Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle 

z dnia 27 czerwca 2024 r. 

Uzasadnienie  

I. Stan prawny i faktyczny. 

1. Zgodnie z art. 2 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r. poz. 870), zwanej 
dalej „U.o.p.”, petycja może być złożona przez osobę fizyczną lub osobę prawną, zwaną dalej „podmiotem 
wnoszącym petycję”, do organu władzy publicznej, a także do organizacji lub instytucji społecznej w związku 
z wykonywanymi przez nią zadaniami zleconymi z zakresu administracji publicznej. Stosownie do 
art. 2 ust. 3 U.o.p., przedmiotem petycji może być żądanie, w szczególności, zmiany przepisów prawa, podjęcia 
rozstrzygnięcia lub innego działania w sprawie dotyczącej podmiotu wnoszącego petycję, życia zbiorowego lub 
wartości wymagających szczególnej ochrony w imię dobra wspólnego, mieszczących się w zakresie zadań 
i kompetencji adresata petycji. W oparciu o art. 10 ust. 1 U.o.p., petycja powinna być rozpatrzona bez zbędnej 
zwłoki, jednak nie później niż w terminie 3 miesięcy od dnia jej złożenia. W myśl art. 13 ust. 2 U.o.p., sposób 
załatwienia petycji nie może być przedmiotem skargi. 

2. W myśl art. 18 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 609, z późn. zm.) oraz art. 8 ust. 2 ustawy z dnia 21 listopada 2008 r. o pracownikach samorządowych 
(Dz. U. z 2022 r. poz. 530, z późn. zm.), do wyłącznej właściwości rady gminy należy ustalanie wynagrodzenia 
Prezydenta Miasta. 

3. Rada Miasta Kędzierzyn-Koźle w dniu 7 maja 2024 r. podjęła uchwałę Nr I/16/24 w sprawie ustalenia 
wynagrodzenia Prezydenta Miasta Kędzierzyn-Koźle Sabiny Nowosielskiej, ustalając m. in. wynagrodzenie 
zasadnicze w maksymalnych kwotach określonych dla stanowiska prezydenta miasta do 300 tys. mieszkańców 
w I. Tabeli (Lp.2) w załączniku nr 1 do rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 25 października 2021 r. 
w sprawie wynagradzania pracowników samorządowych (Dz. U. z 2021 r. poz. 1960 oraz z 2023 r. poz. 1102). 
Określone w ww. przepisach kwoty składowe wynagrodzenia nie uległy zmianie od 1 listopada 2021 r. do dnia 
dzisiejszego, podczas, gdy w tym okresie: 

1) szacowany wskaźnik wzrostu cen, towarów i usług wyniósł ok. 30%; 

2) minimalne wynagrodzenie wzrosło o ok. 50%; 

3) przeciętne wynagrodzenie wzrosło o ok. 23%. 

II. Przedmiot petycji. Ośmioro mieszkańców miasta Kędzierzyn-Koźle, zwanych dalej „petytorami”, w petycji 
złożonej w dniu 23 maja 2024 r., przedstawiło kierowany do Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle postulat 
obniżenia (o 30 % w stosunku do maksymalnej kwoty) wysokości wynagrodzenia Prezydentowi Miasta 
Kędzierzyn-Koźle. W treści petycji wskazano, iż „zadłużenie gminy wzrasta” a wynagrodzenie Prezydenta 
Miasta powinno zostać ustalone na poziomie minimalnym, którego zmiana mogłaby nastąpić, gdy roczna 
rata spłaty kredytu zaciągniętego przez Gminę spadnie poniżej 3 mln zł. 

III. Podsumowanie.  W świetle przedstawionego stanu prawnego i faktycznego, wobec prawidłowego 
wykonywania przez Prezydenta Miasta Kędzierzyn-Koźle zadań publicznych, w tym realizowania budżetu 
miasta w łącznej wysokości ok. 435 mln zł, z obowiązkiem zachowania zasad uzyskiwania najlepszych 
efektów z danych nakładów oraz optymalnego doboru metod i środków służących osiągnięciu założonych 
celów, Rada Miasta Kędzierzyn-Koźle nie znajduje uzasadnienia dla postulatu obniżenia jego 
wynagrodzenia o 30% w stosunku do ustalonego uchwałą Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle Nr I/16/24 z dnia 
7 maja 2024 r. w sprawie ustalenia wynagrodzenia Prezydenta Miasta Kędzierzyn-Koźle Sabiny 
Nowosielskiej. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BFD37A1C-B68C-4EAE-B90E-82477D0FB41C. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR III/41/24 RADY MIASTA KĘDZIERZYN-KOŹLE z dnia 27 czerwca 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1 ust. 1
	pkt 2 w § 1 ust. 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Załącznik 1
	zał.1 Uzasadnienie
	cyf. rz. I w zał.1
	ust. 1 w zał.1
	ust. 2 w zał.1
	ust. 3 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 ust. 3
	pkt 2 w zał.1 ust. 3
	pkt 3 w zał.1 ust. 3
	cyf. rz. II w zał.1 ust. 3
	cyf. rz. III w zał.1 ust. 3





